
UCHWAŁA Nr 3045/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2016  

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1870) oraz § 10 pkt. 1 i 2 lit. b Uchwały XIII/363/15 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 

2016 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015 r. poz. 8982 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2016, w taki 

sposób, że: 

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 18.013.994,00 zł o kwotę 3.940,00 zł do kwoty 18.010.054,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 3.618.874,00 zł o kwotę 3.940,00 zł do kwoty 3.614.934,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 3.940,00 zł do kwoty 53.940,00 zł 
 

 

w dziale 710 - Działalność usługowa 

rozdziale 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 4.933.340,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 4.937.340,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 955.891,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 959.891,00 zł 
 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

zmniejsza się 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 9.816.428,00 zł o kwotę 730,00 zł do kwoty 9.815.698,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 7.216.335,00 zł o kwotę 730,00 zł do kwoty 7.215.605,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 7.120.935,00 zł o kwotę 730,00 zł do kwoty 7.120.205,00 zł 

 

 



 2 

zwiększa się 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 109.088.515,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 109.089.085,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 66.211.367,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 66.211.937,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 20.965.843,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 20.966.413,00 zł 

 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 5.548.844,00 zł o kwotę 160,00 zł do kwoty 5.549.004,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 118.780,00 zł o kwotę 160,00 zł do kwoty 118.940,00 zł 

 

z tego: 

Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2014-2020, Oś Priorytetowa III Potencjał beneficjentów funduszy 

europejskich, Projekt: System Informacji o Funduszach Europejskich (zwroty) 
 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 160,00 zł do kwoty 160,00 zł 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 14.151.943,00 zł o kwotę 6.585,00 zł do kwoty 14.145.358,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 11.897.183,00 zł o kwotę 18.486,00 zł do kwoty 11.878.697,00 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.254.760,00 zł o kwotę 11.901,00 zł do kwoty 2.266.661,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 58.656,00 zł o kwotę 795,00 zł do kwoty 57.861,00 zł 
 

zwiększa się 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

  z kwoty 1.836.622,00 zł o kwotę 7.380,00 zł do kwoty 1.844.002,00 zł 
 

 

rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych  

i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.454.654,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 1.453.154,00 zł 

 

zwiększa się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 483.430,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 484.930,00 zł 

 



 3 

zmniejsza się: 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 12.060.692,00 zł o kwotę 29.039,00 zł do kwoty 12.031.653,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 11.457.579,00 zł o kwotę 29.039,00 zł do kwoty 11.428.540,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 9.055.753,00 zł o kwotę 80.466,00 zł do kwoty 8.975.287,00 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.401.826,00 zł o kwotę 51.427,00 zł do kwoty 2.453.253,00 zł 

 

zwiększa się: 
 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 10.701.102,00 zł o kwotę 29.039,00 zł do kwoty 10.730.141,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 9.999.058,00 zł o kwotę 29.039,00 zł do kwoty 10.028.097,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 8.045.440,00 zł o kwotę 11.857,00 zł do kwoty 8.057.297,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.953.618,00 zł o kwotę 17.182,00 zł do kwoty 1.970.800,00 zł 
 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85211 - Świadczenie wychowawcze 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 127.800,00 zł o kwotę 125,00 zł do kwoty 127.675,00 zł 

 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 351.000,00 zł o kwotę 125,00 zł do kwoty 351.125,00 zł 

 
 

rozdziale 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 895.419,00 zł o kwotę 10.217,00 zł do kwoty 885.202,00 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.937.681,00 zł o kwotę 10.217,00 zł do kwoty 1.947.898,00 zł 
 

w dziale 926 - Kultura fizyczna 

rozdziale 92695 - Pozostała działalność 

zmniejsza się  
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 285.000,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 273.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 285.000,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 273.000,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 470.000,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 482.000,00 zł 



 4 

 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 3045/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2016  
  

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01006 - Zarządy 

melioracji i urządzeń wodnych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Poznaniu wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na wypłatę pracownikom ekwiwalentu za 

okulary korekcyjne oraz inne świadczenia rzeczowe, wynikające z przepisów BHP. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 710 - Działalność usługowa, rozdziale 71012 - Zadania  

z zakresu geodezji i kartografii w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  

i Administrowania Mieniem w Poznaniu wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na zakup 

materiałów i wyposażenia. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki Mieniem. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, pomiędzy rozdziałem: 

 75018 - Urzędy marszałkowskie a rozdziałem 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego wynika  

z konieczności zwiększenia środków na delegacje krajowe związane z podróżami służbowymi pracowników 

Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi – kwota 730,00 zł. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 75018 - Urzędy marszałkowskie a rozdziałem 75095 – Pozostała działalność wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na realizację zaleceń pokontrolnych w związku z nałożoną korektą finansową  

w wysokości 140 zł wraz z odsetkami w wysokości 20 zł do projektu pn. System Informacji o Funduszach 

Europejskich, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020,  

Oś Priorytetowa III Potencjał beneficjentów funduszy europejskich. 

 Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Rozwoju. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie w rozdziale 80140 - Centra 

kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego, 80146 - Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych wynika  

z konieczności: 

 zabezpieczenia dodatkowych środków na: 

- zadanie majątkowe jednoroczne pn. „Dokumentacja projektowa i kosztorys przebudowy budynku WSCKZiU  

nr 1  w Poznaniu przy ul. Szamarzewskiego 99 celem wydzielenia stref przeciwpożarowych i dostosowanie 

budynku do wymagań ochrony przeciwpożarowej” realizowane przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu, z przeznaczeniem na dodatkowe prace projektowe 

i symulację komputerową oddymiania klatki schodowej, 

- zakup: zgrzewarko-punktarki oraz łóżek z materacami i szafkami dla Wielkopolskiego Samorządowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu, 

 zabezpieczenia środków na: 

- uregulowanie naliczonych odsetek od zobowiązania wobec ZUS tytułem składek na ubezpieczenia: 

emerytalne, rentowe i wypadkowe, w wyniku dokonania kolejnych korekt dokumentów zgłoszeniowych  

i rozliczeniowych do ZUS. Zaległości do ZUS powstały z umów o dzieło podpisanych w 2010 roku  

z 373 osobami na przeprowadzenie szkoleń z projektów finansowanych ze środków UE: „Język angielski – 

kurs dla nauczycieli nauczania początkowego na terenie województwa wielkopolskiego” oraz „Zajęcia 

pozalekcyjne – kluczem do sukcesu wielkopolskiego gimnazjalisty” (dla Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Pile). W wyniku przeprowadzonej kontroli przez ZUS w 2013 roku stwierdzono, że umowy o dzieło ze 

szkoleniowcami powinny być zawarte jako umowy zlecenia, od których należało odprowadzić składki 

zdrowotne, 

- uregulowanie faktury VAT za wykonaną usługę, gdyż zleceniobiorca prowadzi działalność gospodarczą. 

(Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, 

- zakup projektorów, tablic oraz drukarek dla filii w: Kole, Turku i Słupcy (Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Koninie), 

- zakup sprzętu komputerowego wraz z akcesoriami (Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Kaliszu), 



 6 

- zakup czytników bibliotecznych, czytników kodów kreskowych oraz zestawów komputerowych wraz  

z drukarkami dla czytelników (Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu), 

- zakup pomocy dydaktycznych (Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance). 

 urealnienia wydatków w grupie wynagrodzeń oraz zakupu materiałów i wyposażenia w ODN, zgodnie  

z przewidywanym wykonaniem do końca 2016 roku (Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie), 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w planie finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu, w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale: 

 85211 - Świadczenie wychowawcze, wynika z konieczności uaktualnienia planu finansowego do potrzeb 

bieżącego realizowania zadania zleconego, 

 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego wynika z konieczności dostosowania planu finansowego  

do bieżącego poziomu realizacji zadania zleconego. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 926 - Kultura fizyczna, rozdziale 92695 - Pozostała działalność 

wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na nagrody sportowe przyznawane na podstawie 

Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr VI/86/11 z dnia 18.04.2011 r. zawodnikom, trenerom  

i działaczom sportowym za osiągniecia sportowe.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki. 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


